令和５年４月１９日

４・５・６年生 保護者様

京都市立上賀茂小学校

校 長  滝山 泰教

葵プロジェクト

 事務局次長

 野町 真之助

フタバアオイの奉納式「葵里帰り」について

春暖の候、平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、５月１５日に行われる京都三大祭りの一つ「葵祭り」が近づいてまいりました。神社内における

葵祭式典、並びに葵祭でのフタバアオイの使用に備えて、フタバアオイの一部を返却、奉納するフタバ

アオイの奉納式「葵里帰り」が葵プロジェクト主催のもとで実施されます。上賀茂小学校敷地内で育成

しているフタバアオイにつきましても、一部を返却・奉納します。つきましては、本校児童の４・５・

６年生を対象に奉納式に参加する児童を募集したいと思います。希望される方は下記の申込書に必要事

項を記入していただき、担任まで提出してください。よろしくお願いします。

記

  日  時：  令和５年５月６日（土） 午前９：５０集合

午前１０：００～１１：３０頃終了予定 （雨天決行）

  場  所：  上賀茂神社境内 渉渓園東側「葵の森」

  内  容：  ・土屋にて修祓（お祓い）  ・本殿参拝  ・葵の森にて「里帰り式」

※当日、メディア等の取材が入る場合があります。予めご了承ください。

  集合場所：  上賀茂神社「なら鳥居」付近

  その他 ：  ・上賀茂神社の「なら鳥居」付近にて、現地集合・現地解散となります。

         ・参加にあたってご質問がありましたら、学校までお問い合わせください。

         ・当日、急な欠席等の連絡が必要な場合は、学校携帯【070-3117-5267】までご連絡

ください。

フタバアオイの奉納式     担任 → 教務主任

５月６日（土）のフタバアオイの奉納式「葵里帰り」に参加します。

上賀茂小学校   年   組   番  児童名

保護者名              当日連絡のつく連絡先（            ）

５月１日（月）までに担任へ提出してください。

切り取り